
Приказ 

 по МБОУ «Хойтогольская СОШ» 

№ 10    

Ул.  Хойто- Гол                                                                                    от    24. 05.2024 г. 

«О создании и функционировании Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

МБОУ «Хойтогольская СОШ» 

 

В целях реализации  регионального  проекта «Современная школа»  

национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Бурятия № 1629  от 01.12.2021 г. «О 

создании  Центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей  в общеобразовательных организациях , расположенных в 

сельской местности и малых городах «Точка роста»  

 

приказываю: 

 

1. Создать центр образования цифровой, естественнонаучной и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ 

Хойтогольская  СОШ. 

 

 2. Утвердить Положение о  Центре образования  естественно- научной и 

технологической направленностей  «Точка роста».  

 

3. Назначить руководителем Центра образования  естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» Аюшееву Ольгу Пурбуевну. 

 

 4. Утвердить перечень функций Центра образования  естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ  естественно- 

научной и технологической направленностей  в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» . 

 

5. Утвердить план первоочередных  мероприятий (дорожную карту) по 

созданию и функционированию центра образования  естественно- научной и 

технологической направленностей  «Точка роста». 

 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования  естественно- научной и 

технологической направленностей  «Точка роста». 

 

7. Утвердить штатное расписание Центра образования  естественно- научной 

и технологической направленностей  «Точка роста». 

 



8. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

образования  естественно- научной и технологической направленностей  

«Точка роста». 

 

9. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 
 

ИО директора школы                                            Цыдыпова ЗС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приказ 

 по МБОУ «Хойтогольская СОШ» 

№  11  

Ул.  Хойто- Гол                                                                                    от    24. 05.2024 г. 

 

«Об утверждении расписания занятий Центра образования естественно- научной и 

технологической направленности «Точка роста», созданного  на базе МБОУ 

«Хойтогольская СОШ» на  2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии с планом работы Центра «Точка роста» 

приказываю: 

 

1. Утвердить расписание занятий на 2024 – 2025 учебный год (Приложение 1) 

 

2. Аюшееева Ольга Пурбуевна, ответственной за работу Центра,осуществить 

деятельность в соответствии с расписанием. 

 

3. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

 

 

 

 

ИО директора школы                                             Цыдыпова ЗС 

 

 

 
 


